PREFEIÍURÂ MLNICIPA! DE CAMPNÁS

SETEC - Servi Técnrcos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.41 3.80010001-23

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N." Oí / 2(}í9

GoNTRATANTE: SETEC - SERVTçOS TÉCNICOS GERATS

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAçÃO EMPRESA ESGOLA- CIEE

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DAVGÊNCN POR 12 (DOZE) MESES, SEXI REÁ"'USTE.

OBJETO: Pronoga$o da contratação de empresa para administrapo do programa de concessáo de vagas dê estágio

remuneradas a estudantes regularmente ma[iculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura do ensino

médio e superior, público e particular, para o preenchimento do número de vagas de oportunidade de estagio cunicular
supervisionado, cujas áreas de mnhecimento es§am dhetamente relacionadas com as atividades da autarquia, pelo

período de 12 (doze) mesês, mm a quantidade estimada de até 45 (ouarenta e cinco) estagiários, de mnfomidade mm o

Termo de Refêrência - Anexo l, do Processo Administrativo n" SETEC.201 8.00000454-91 - DRH.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' SETEC.2(}18.O(!(}OO45+9í - DRH

LIGITAçÃO: Dispensávêl com tulcro no artigo 2,t, inciso Xlll da Lei Federal no 8.6ô6/í993

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2í.600,00 (yintê ê um mil ê sêiscêntos reais)

Pelo presente instrumento, de um lado, â SETEC - SERVICOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, criada pela Lei no

4.369/1974, mm sede nesta cidade de Campinas-SP, na Praça Voluntários de 1932, S/N., Baino Ponte Preta, nesta cidade

de Campinas/SP, CEP: 1304'l-700, inscritá no CNPJ/MF sob n" 49.4í3.800/0001-23, insclipo estâdual isenh, neste ato

represenhda por seu Presidente Sr. ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERElrlÀ inscrito no CPF n' 055.896.828-78, assistido
pela DiÍetora Administrativa Financeiro, sra. JANAíNA DE FÁIilA VACILOTTo cAÍrlPoS BARBOSA, inscrita no CPF no

356.194.948-70 e pelo Diretor Técnico Operacional ,Sr. MAURILEI PEREIRA ,inscrito no CPF 172.819.608{7, a seguir

designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o CENTRO DE INTEGRACÃO EIúPRESA ESCOLA - CIEE.

pessoa jurídica de direito civil, mnstituída associação civil, sem fins econômicos, sediada na Rua Tabapuã no,l45, Baino

Itaim Bibi, CEP: 04533-001 São Paulo-SP, com inscÍiçoes no CNPJ/MF sob n0 61.600.839i0001-55, Estadual no

111.554.262.117 e Municipal no 1.12'1.393{, com Unidade de Operação em Campinas-SP, situada na Av. Barão de

Itapura, 2.294 - Ed- Montepellier, í30 andar, sala '131, Guanabara, CEP: 13.073-300, representado pela Gerente de

Atendimento e Opera@es SP lnterior, SÍa. ROSÂNGEIÁ PEREIRA, brasileira, casada, Pós Grâduada em GesEo de

Nêgócios, portadorâ do RG no 1'1.423.5264 SSP/SP e inscdtâ no CPF/MF sob n" 033.859.39&52, residente nesta cidade,

doravante designado simplesmente CONTRATADO, resolvem promoüer o presente aditamento nos seguintes termos:

CúUSUIÁ PRIMEIRA- Fica pronogada a vigência do Contrato n0 01/2019, por mais um período de 12 (doze) meses, com

inicio em 19 dê feverê iro dê 2023.

CúUSUIÁ SEGUNDA - Altera-se a Cláusula Sexta, Parágrafo Segundo, item b do Contrato no 012019, deüdo a
substituição do Gestor e do Fiscal do mntrato.

CúUSUIá TERCEIRA- Altera-se, por fim, o Preâmbulo do Conbato n0 01/2019, devido a substituição do Presidente,

Direton Administraüva Financeiro e Dhetor Técnico Operacional da SETEC.

CúUSULA QUARTA- O presente Aditamento passa a vigorar a partir de 19.02.2023, permanecendo ratificadas as demais

cláusulas do Contrato 01/20'19 e aditamentos, inclusive Dotação Orçamentária n0 01.04.1t2.202i2.4í98.33.90.39, em

tt
(a

Praça Votuntários de 32, s/no - Bairro Ponte Preta - cEP: 13041-700 - CÂ
^PlNAs

- sP - PABX: (19) 3734-6100
www.setec.sD.qov.br - iuridicoúiserec.sp- gov.br

L@

conformidade com o Processo Administraüvo no SETEC.20í8.00000454-91, dispensável de Licitação mm fulcro no artigo 24,

inciso Xlll da Lei Federal no 8.ô66/1993.

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente mencionadas,

em 02 (duas)vias de igual teor, na presença das testemunhas, abaixo idenfrficadas.

campinas, JÇ oe f-xrfei Qdezozs

MISAILIDIS LERENA ILOTTO BARBOSA

PREFEITLT.Á MUI.--ICIPA! DE CÀVPI--Â5

Diretor peracional-SETEC

Testemunhas:

CaNalho
FunÉo: Gerente DRH

CPF:308.394.í08{8
Email: carlos.carvalho@setec.sp.qov.br

SETEC * Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.41 3.80010001 -?3

Atendimento ê opera$es SP lntenor

-.edaÜ^
Alonso EE: Luciâna S. Bragil Cataldi

de áÍea DRH Cargo: SupeMsora de Unidade

CPF: '10í.299.498-84

br E-mail: luciana braoi lôciee.oro.br

F

CPF:079
Email:sand

Pràça Voluntários de 32, s/no - Bairro Ponte Preta - CEP: 1304í-700 - cÁ
^P|NÁS

- SP - PABX: (19) 3734-6Im
wrMr'.setec.so.gov.br - iuridicoa.rsetec.so.eov.br

.--

t

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da PreÍeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.41 3.800/0001-23

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÁO
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANALOGOS

PROCESSO ADiltN|STRAT|Vo N." SETEC.20í8.0000045+91 - DRH

LICITAÇÃO: Dispensável com tulcro no arligo 24, inciso Xlll da Lei Federal n" 8.666/1993
CONTRÂTANTE: SETEC. SERVIÇOS TÉCNICOS GERÂIS
CONTRÂTADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA_ CIEE

PRETEITL'I^ MLI\.ICIPAI- DE CÀ!,I}I:-ÁS

QUARTO TERMO DE ADITAiIENTO AO CONTRATO N' 01 I 2019 , SEÍÚ REAJUSTE.

OBJErO: Pronogaçâo da contrâtâÉo de empresa para administraÉo do pmgrama de @ncsssáo de vagas de esÉgio rêmuneÍadâs a

estudantes regulaÍmente matÍiqrlados e com fiequência eÍetiva nos cursos vindlados à estrutura do ensino málio e supeÍior, público e
particulaÍ, para o preênchimento do número dê vagas de opoílunidadê de estágio cuÍricular supervisionado, cr.jias áreas de conhêcimenb

estejam diretamente relacionadas com as atividades da autârquia, pelo período de 12 (doze) meses, com a quantidadê êstimada de até

4s(ouarenta e cinm) estagiáíios, de conÍormidade com o Termo de Refêrência - Anexo l, do Processo Adminis[ativo no

SETEC.2018.00000454-91 - DRH.

Pelo presente TERiIO, nós, abaixo identifrcados:

í. Egtamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima reÍerido, seus aditamentos, bem como o acompanhamenlo de sua execuÉo conúafual, êstaÉo sujeitos a análise e
julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sâo Paulo, cujo trâmite pmcessual oconerá pelo sistêmâ êlêt6nico;
b) podeÍemos ler a@sso ao processo, tendo vistâ ê extraindo ópias das maniÍesta@s dê interesse, Despachos e Decisóes, mediante

regulaÍ câdasbamento no Sistema de PÍocesso Eletônico, em consonância com o estâbelecido na Resolução no 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletÍônico, todos os Despachos e Decisóes que vierem a ser tomados, Íelativamente ao aludido processo,

seráo publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Conlas do Eshdo de São Paulo, em

contoÍmidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a paÍtir de então, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as inÍormaÉes pessoais dos íesponsáveis pela confahnte esEo cadastradas no módulo elebônico do'Câdasto Corporawo TCESP -
CadTCESP, nos teÍmos previstos no AÍtigo 20 das lnsuuÉes no012020, conforme 'Dedârâçao(óes) de Atualiza@ Cadastral' anexa (s);

e) é de exdusúa responsabilidade do conhahdo manter seus dados sêmpre atualizados.

2. Damenos por I{OTIFICADOS pere:

â) O acompânhamenb dos atos do processo até seu ,ulgamento final e consequente publicaÉo;
b) Sebro caso e de nosso interessê, nos pErzos ê nâs hímas legab e Íegimenbis, exeÍcêr o diÍeito de detssa, intsípor rêcursos e o que

mais coubeÍ.

LocAL o DATA: cam6no, J 6 o" Cp**^2 o" zozr

AI'TORIDADE MÁXM OO ÓRGÃO, RESPOT{SÁVEL PEIá HO OLOGAçÃO DO CERTATIE OU RANFrcAçÃO DA

DTSPENSA/TNEXTGTBTLTDADE DE LEITAçÃO, ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATAI{TE E RESPOilSÁVEL OUE ASSII{A O

AJUSTE PELO CONTRATANTE+

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
Cargo: Presidente§ETEC
CPF: 055.896.828-78
E+nail: enrioue.lerena@setec.so.oov.br

32, s/no - Bairro Ponte Preta - CEP: 130,11-700 - CÂr PINÂS - SP - PÂBX: (19) 3734-6100
www.setec.sp. qov.br - iuridicoírzserec.sp.eov.br \

4 f
P

Assinafura:

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquiâ da Preíeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.41 3.800/0001-23PREFEITI'RA MTTNICITÁL DE CAM}NAS

Pelo contratante:
NOME: JANAÍNA DE FÁTMAVACILOTÍO CAMPOS BARBOSA
Cargo: Diretora Administraüva Financeiro
CPF: 356.194.948-70

ana br

Assinatura

Pelo contratante:
Nome: MAURILEI PEREIRA
Cargo: DiretorTécnicoOperacional
CPF: 172.8í9.ô08{7
E-mail:

t;
Assinafura

Nome:

Cargo:
IRA

CPF: 033
E-mail :

Assinafura:

Gêstor(es} do contrato:
Nome: CARLOS ROBERTo DE CARVALHO

Cargo: Gerente da DRH

CPF: 308.394.108{8

E-mail: carlos.carvalho@setec-s0.qov.br

Assinafura:

Fiscalizador(es ) do contrato:
Nomê: SANDRA MARA ALONS0

Cargo: Lider de Área DRH

CPF:0
E-mail:

79.848.868-90

setec

Assinatura

Bairro Ponte Preta - CEP: 1304í-70O - CAMPINAS - 5P - PABX: (Í9) 3734-6100

398-52
de Atênd

Praça Votuntários de 32, s/
\,[§"vq.se!ec. sD. gov.br - iuddicofnserec.so.eov.br

E-mail: